Ofício FENASPS nº  175/2024 Brasília-DF, 08 de novembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Alessandro Antonio Stefanutto

Presidente do Instituto Nacional do Seguro Social

Brasília DF

Assunto: Reposição de Greve/2024 – Questionamentos e discussão

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Diretoria Colegiada da Federação Nacional representativa dos Sindicatos em

Trabalho, Saúde, Previdência, Seguro Social e ANVISA, entidade com sede e foro no SDS,

EdifícioVenâncio V, loja 28, Brasília – DF, diante do acordado na mesa por ocasião da

assinatura do Termo de Acordo nº 40, no ultimo dia 06 de novembro junto ao Ministério de

Gestão e Inovação, vem requer uma reunião específica desta Entidade com a Gestão com o fim

de dirimir os questionamentos dos trabalhadores, neste retorno ao trabalho, acerca da

operacionalização e modelo de reposição segundo cada área de atuação da autarquia, bem como

os parâmetros desta reposição e negociação dos pontos pendentes, conforme os termos firmados

entre o MGI, INSS e a Fenasps.

Certos da compreensão e atendimento, nos colocamos a disposição para quaisquer

dúvidas ou esclarecimentos.

Respeitosamente,

PLANTÃO   FENASPS

SDS, Edifício Venâncio V, Loja 28, Térreo. CEP: 70393-904. Brasília/DF

Telefone: (61) 3226-7215 – E-mail: fenasps@fenasps.org.br

mailto:fenasps@fenasps.org.br